
各 位

令和元年 9月吉日
しずおか焼津信用金庫

消費税率改定に伴うお知らせ

日頃よりご利用いただき誠にありがとうございます。

令和元年１０月１日（火）からの消費税率の改定（８％から１０％）に伴い、各

種商品・サービス等に係る料金・手数料において改定後の消費税率（１０％）を適

用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

 なお、ご不明な点がございましたら、最寄りの店舗までお問い合わせください。

≪お客さまへのお願い≫

 令和元年１０月１日以降、従来の消費税率（８％）が表示されたご案内がお手元

に届く場合がございます。その際は改定後の消費税率（１０％）に読み替えてご利

用いただきますようお願い申し上げます。

≪消費税が１０％となる料金・手数料の例≫

●ＡＴＭ利用手数料    ●振込手数料  ●両替手数料 

●各種証明書発行手数料  ●貸金庫使用料 ●夜間金庫利用料

●インターネットバンキング利用手数料

●でんさいサービス関連手数料       ●ご融資関連手数料

●投信関連手数料     ●確定拠出年金手数料  等

以上

【お問い合わせ先】しずおか焼津信用金庫 業務統括部

フリーダイヤル：0120-223-717 



５５０円

３万円以上 ４４０円 ７７０円

≪夜間金庫利用料≫
　基本料金（１年間）

　専用入金帳（１冊・５０枚綴り）

７９，２００円

９，９００円

６６０円

１万円未満

無料

１１０円 ３３０円

１万円以上３万円未満 １１０円 ４４０円

３万円以上 ３３０円

５５０円

３万円以上

   ＩＣキャッシュカード再発行手数料（1枚)
（しずしんインターネット支店発行のＩＣキャッシュカードの場合）

２，２００円
（１，１００円）

※磁気不良・個人の名義変更に伴うキャッシュカードの再発行手数料は無料
　 となります。ただし、ＩＣキャッシュカードの場合は１，１００円（しずしんイン
　 ターネット支店除く）をいただきます。

　氏名、住所、生年月日、勤務先（勤務先名
　または職業、電話番号）等の基本情報

左記一括 １，１００円

≪個人情報開示請求手数料≫

※MPN（マルチペイメントネットワーク）とは公共料金等の各種料金や税金の
　 支払、口座振替の契約等を行えるサービスです。

しんきん個人
インターネット
バンキング

個人 照会・資金移動・MPN 無料

しんきん法人
インターネット
バンキング

個人事業主
法人

照会・資金移動・MPN １，１００円

照会・資金移動・MPN
給与振込・総合振込・口座振替 ２，２００円

　　　　　　　　令和元年１０月１日改定

(注)期間は月数に応じて計算します。
　　<例>令和元年5月20日から令和元年6月10日は2ヶ月として計算します。

　取引残高（科目、口座番号、残高） 特定日毎 １，１００円

　取引履歴に関する情報 1ヶ月分(注) ５５０円

　上記以外の情報 1項目毎 １，３２０円

　FB/
　モバイル/
インターネット
バンキング

≪インターネットバンキング利用手数料≫

種類 利用対象者 サービス内容 月額基本料金

　自動振込サービス基本料（振込１回につき） １１０円

　振込組戻し手数料（組戻１件につき） ８８０円

(注1)キャッシュカードをご利用の場合、ご利用されるATM設置店と受取人口
       座のある本支店が同一の場合、「同一店」の手数料となります。
       またキャッシュカードをご利用の場合、別途、ご出金の手数料が必要と
       なる場合があります。
(注2)別途、自動振込サービス基本料をいただきます。

３３０円 ４４０円 ７７０円

自動振込
サービス
(注2)

１万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円

１万円以上３万円未満 ２２０円 ２２０円

　通帳・証書再発行手数料（１冊または１枚） １，１００円ATM(注1)
３万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円

　キャッシュカード再発行手数料（１枚） １，１００円
３万円以上

≪再発行手数料≫
３万円以上 ３３０円 ５５０円

２２０円 ３３０円 ６６０円

ＭＴ/ＦＤ

１万円未満

無料

１１０円 ４４０円

１万円以上３万円未満 ２２０円

８８０円

≪振込関連手数料≫ ≪ICキャッシュカード発行手数料≫

区分 振込金額
当金庫
同一店宛

当金庫
他店宛

他行庫宛

(注)都市銀行・地方銀行につきましては、入金取引はできません。
　　 第二地銀・労働金庫・信用組合の入金取引は可能ですが、一部取扱いができない金融機関があります。
※店舗外ATMの営業時間につきましては、ご利用場所により異なります。
※「/」部分はご利用できません。
※1万円以下の貸越取引（お借入またはご返済）を行う場合、手数料が異なることがあります。
　 詳しくは、口座をお持ちの金融機関までお問い合わせください。

窓口
３万円未満 ２２０円 ３３０円 ６６０円

　ＩＣキャッシュカード発行手数料（１枚）
（しずしんインターネット支店発行のＩＣキャッシュカードの場合）

１，１００円
（無料）

２２０円

出金 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円

日曜
祝日

入金
９：００～１７：００

無料 １１０円 ２２０円

出金

１７：００～１９：００ １１０円

土曜

入金

１１０円 １１０円

１４：００～１７：００ １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

９：００～１４：００

１１０円

９：００～１４：００ 無料 無料 無料 １１０円 １１０円

１４：００～１９：００ １１０円 ２２０円 ２２０円
無料

無料

無料

１１０円 １１０円

平日

入金

８：００～８：４５

無料

１１０円

出金

８：００～８：４５
無料

８：４５～１８：００

８：４５～１８：００ 無料

１８：００～２０：００ １１０円

無料

１８：００～２０：００ １１０円 １１０円

手数料のご案内
No.1

曜日 区分 時間 当金庫 他信金 静岡銀行 ゆうちょ銀行

≪ATM利用手数料≫  （当金庫ATMを利用する場合）
他の提携
金融機関(注)

キャッシング

１１０円

無料

１１０円

１１０円 ２２０円 ２２０円

２２０円

無料

１１０円

１１０円 １１０円

２２０円 ２２０円

１１０円 １１０円

２２０円 ２２０円

２２０円 ２２０円

２２０円

２２０円



　　　　　 　　　令和元年１０月１日改定

≪円貨両替手数料≫ (お取扱い1回あたり)

お取扱いの枚数（硬貨＋紙幣）

 　　　 　3,001枚～4,000枚

　　　　　1,001枚～1,500枚

両替機

　火災保険確定日付手数料 ７７０円

　当座預金口座開設手数料 １１，０００円

　金庫証明手数料（1通につき）
（担保設定に伴わない用件で、金庫の資格抄本・印鑑証明書を発行する場合）

１，１００円

　株式会社の株式払込金取扱手数料
（株式払込金保管証明書・払込金受入証明書等発行時）

<公募の場合>
　払込金額の5/1,000+消費税
<私募の場合>
　払込金額の3/1,000+消費税
※ただし最低手数料は2,750円
　　（2,500円+消費税）

≪その他手数料≫

≪各種証明書発行手数料≫ （１通あたり）

残
高
証
明
書
発
行
手
数
料

３，３００円

２，２００円

３３０円

　融資証明書発行手数料

　建設工事保証書発行手数料

　その他各種証明書発行手数料

　　　　 1枚～49枚

　　　　　50枚～500枚

 　　　　 501枚～1,000枚 ６６０円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

６６０円

　当金庫指定書式で下記①②の要件を満たす場合
　①証明対象「全科目」「１科目のみ」「１口座のみ」
　②証明書指定日が発行依頼日の前々月末日以降

　当金庫指定書式で上記以外の場合

　お客さまご指定の書式の場合
　（監査法人・学校法人などの制定書式）

　英文残高証明書・英文資産証明書発行手数料

　その他職員が調査して手書きなどで作成する場合

　住宅ローン年末残高証明書
（住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書）

無料

１００円

２００円

３００円

【窓口両替】
※お取扱い枚数の基準は、両替前または両替後のいずれか多い方とさせて
   いただきます。
※営業担当者のお届け扱いも同様の手数料とさせていただきます。
※以下の両替は、手数料不要とさせていただきます。
　　・汚損した現金の両替　・記念硬貨の両替
　　・同一金種の新券交換
【両替機】
※最大両替枚数が異なる機種があります。
※両替機が設置されていない店舗があります。
　　(瀬名支店西奈出張所・草薙支店)

窓口両替

 　　 　　1枚～49枚

　　　 　 50枚～100枚

　　　　　101枚～500枚

　　　　　501枚～1,000枚

　　　  　1,001枚～2,000枚　　　　　

　　　 　 2,001枚～3,000枚

 　　　 　4,001枚～

手数料

無料

２２０円

３３０円

４４０円

６６０円

９９０円

１，３２０円

１，０００枚毎に
３３０円を加算

≪貸金庫使用料≫

　 ※本店営業部の上から５段目までは年間使用料９，２４０円

取扱店

本店営業部

年間使用料

３９，６００円

２６，４００円

１６，５００円

１３，２００円

種類

特　大

大　型

中　型

小　型

新富支店・石田支店・藤枝支店
富士支店・東新田支店・榛原支店

石津支店・吉田支店

押切支店

１３，２００円

年間使用料

小　型

２３，１００円

１６，５００円

大　型

中　型

小　型

安西支店・駅南支店・小鹿支店
竜南支店麻機出張所・羽鳥支店

道原支店

中　型

小　型

大　型

中　型

まるせい営業部
焼津西支店・大富支店

２６，４００円

２３，１００円

１６，５００円

１９，８００円

１３，２００円

３３，０００円

１９，８００円

・手数料には１０％の消費税が含まれています。
・店頭に「商品概要説明書」をご用意しております。
・本パンフレット以外の手数料につきましては、窓口までお問い合わせください。
・手数料は金融情勢の変化等により、変更させていただく場合がございます。

種類全自動型取扱店

中　型

１３，２００円

１６，５００円

清水支店・松富支店・古庄支店

藤枝駅支店

小　型

※事業用硬貨入金が対象となります(募金・義援金・寄付金等の入金は除く）。
※1回に複数に分けた入金の場合は、枚数を合算して手数料をいただきます。
※硬貨の枚数算定後に入金を取り止める場合にも手数料をいただきます。

無料

手数料

６６０円

９９０円

１，３２０円

１，０００枚毎に
３３０円を加算

硬貨入金枚数

　　　　　　　　　　　　1枚～1,000枚

　　　　　　　　　　　　1,001枚～2,000枚

　　　　　　　　　　　　2,001枚～3,000枚

　　　　　　　　　　　　3,001枚～4,000枚

(お取扱い1回あたり)≪硬貨入金手数料≫

　　　　　　　　　　　　4,001枚～



≪不動産担保設定・変更手数料≫

※同一担保権で追加担保設定と極度額変更・順位変更が同時に発生する場合には２２，０００円とさせていただきます。

≪事業性融資・アパートローン関連手数料≫

※上記手数料は「事業性証書貸付（当座貸越の確定手続および確定後の変更を含みます）」と「アパートローン証書貸付」を対象と
 します（ただし、事務取扱手数料はアパートローン証書貸付のみを対象とします）。

※条件変更が複数本ある場合は、口座単位で加算し、1回の上限は１１０，０００円とします。
※１口座で複数の条件変更がある場合は１６，５００円とします。
※一部繰上返済と同時に条件変更を行う場合は「いずれか高い方の金額」とします。
※繰上返済に関し、契約に「違約金」の定めがある場合は、上記の手数料と違約金の「いずれか高い方の金額」とします。
※当金庫の提案による「融資取りまとめに係る繰上返済等の場合」は手数料を不要とする場合があります。　
※「事務取扱手数料（アパートローン証書貸付のみ）」は「１つの物件（土地と建物）」に対して５５，０００円とします。

≪住宅ローン関連手数料≫

※居住用土地を当金庫住宅ローンのご利用により購入した場合は、同所への建物新築時の追加担保設定手数料は不要とします。
※条件変更が重複する場合は「いずれか高い方の金額」とします。
※条件変更と同時に一部繰上返済を行う場合は、一部繰上返済手数料のみをお支払いいただきます。
※静岡信用保証㈱の保証付き住宅ローンをご利用のお客さまにつきましては、上記手数料に加え、静岡信用保証㈱へ別途下記手
　 数料をお支払いいただきます。

　　１設定（新規）につき

　　　　繰上完済手数料

一部繰上返済手数料

保証条件変更手数料

　　一部繰上返済

　　全額繰上返済

１契約

１契約

１契約

５，５００円

５，５００円

　　　　　　　　　令和元年１０月１日改定

　　　　　 　　極度額変更・順位変更（住宅ローン以外） ２２，０００円

手数料のご案内
No.2

　　　　　 　　根抵当権 １設定（新規）につき ５５，０００円

　　　　　 　　抵当権（住宅ローン以外） １設定（新規）につき ５５，０００円

　　　　　　　　 　抵当権設定手数料 ２２，０００円

　　　　　 　　追加担保設定（担保差替含む）（住宅ローン以外） ２２，０００円

５５，０００円

条件変更手数料

　　償還期限の延長・短縮、返済元金の増額・減額 １口座 １６，５００円

　　当座貸越の確定手続および確定後の変更 １口座 １６，５００円

　　約定返済日の変更 １口座 １６，５００円

　　基準金利パターンの変更
（同一金利パターンでの単純な金利の引下げを含む）

１口座 １６，５００円

　　アパートローン証書貸付のみ事務取扱手数料

３３，０００円

２２，０００円

繰上返済手数料

　　全額繰上返済 ３３，０００円

　　一部繰上返済
　　　残元金の２/３超 ３３，０００円

　　　残元金の２/３以下 １６，５００円

１契約

１契約

５，５００円

条件変更手数料

５５，０００円

　　　　　　　　　 固定金利選択手数料

繰上返済手数料

信用調査手数料

５，５００円

１１，０００円

　　その他返済条件を変更
（金利パターン変更、同一金利パターンでの単純な金利引下げを含む）

１１，０００円

　　毎月返済額とボーナス返済額の比率を変更 １１，０００円

　　ボーナス返済の返済月（増額返済月）を変更

５，５００円

　　毎月の返済額および借入期間を変更

　　保証会社による保証がない場合（１債権ごと）



≪その他融資関連手数料≫

≪手形・小切手関連手数料≫

≪手形・小切手等取立手数料≫

≪でんさいネット利用手数料≫

※上記以外のでんさいネット手続きについては、事務手数料として一律３，３００円をいただきます。
※でんさい割引には、当金庫（債権者）への譲渡記録・分割（譲渡）記録が必要となるため、別途当該手数料をいただきます。
※発生・譲渡・分割（譲渡）記録は、請求の予約が可能ですが、予約の時点で手数料が発生します。
　 （予約を取り消された場合でも手数料は返金されません）
※「当金庫」「他行庫」の区別は、でんさいネットを利用して発生記録や譲渡記録を請求する際に、でんさいを受取る債権者の
　 口座が「当金庫」か「他行庫」かによります。

                    約束手形帳代金 １冊（５０枚綴り） １，２１０円 １，１００円

                    小切手帳代金 １冊（５０枚綴り） １，２１０円 １，１００円

　　　　　  手形貸付用約束手形用紙代金　１枚（手形金額１００万円以上の場合） １１０円

流動資産担保融資保証制度
事務管理手数料

　　　　　　　　根保証制度（１契約につき） ５，５００円

　　　　　　　　個別保証（１債権につき） ３，３００円

冊数
署名判印刷

有 無

                    署名判登録手数料 ５，５００円

                    為替手形帳代金 １冊（２５枚綴り） ４４０円

                    自己宛小切手 　　　　　　　発行手数料（１枚） ５５０円

　　　　 　　　   当所本支店宛 １通 ２２０円

　　　　 　       当所他行庫宛 １通 ２２０円

　　　　 　       他所　集中取立 １通 ８８０円

　　　　 　       他所　個別取立 １通 ８８０円

　　　　          取立手形店頭呈示料(注1) １通 ８８０円

取引種類 企業端末取引 金庫端末取引

　　　　          取立手形の組戻料・不渡手形の返却料 １通 ８８０円

(注1)取立に実費がかかる場合は、呈示料に加え実費分のご負担をいただきます。

                  基本手数料（月額） ３３０円 でんさい決済手数料(１件） １６５円

                  残高証明書発行手数料（１通）
定例発行方式 １，６５０円

都度発行方式 ４，４００円

                  発生記録
　　　　　　　　（予約を含みます）（１件）

債務者請求
当金庫 ３３０円 ３，６３０円

他行庫 ４４０円 ３，７４０円

債権者請求
当金庫 ３３０円 ３，６３０円

他行庫 ４４０円 ３，７４０円

                  譲渡記録（予約を含みます）（１件）
当金庫 １６５円 ３，４６５円

他行庫 ２２０円 ３，５２０円

　　　　　       分割（譲渡）記録（予約を含みます）（１件）
当金庫 ３３０円 ３，６３０円

他行庫 ４４０円 ３，７４０円

・手数料には１０％の消費税が含まれています。
・店頭に「商品概要説明書」をご用意しております。
・本パンフレット以外の手数料につきましては、窓口までお問い合わせください。
・手数料は金融情勢の変化等により、変更させていただく場合がございます。

　　　　　       保証記録（１件） １６５円 ３，４６５円

　　　　　       支払等記録　（口座間送金決済以外）（１件） １６５円 ３，４６５円

　　　　    　   変更記録（１件） １６５円 ３，４６５円

　　　　　　　　　令和元年１０月１日改定



 2019 年 9 月吉日 

お客さま 各位 
しずおか焼津信用金庫 

消費税率引上げに伴う「手数料等に関する書面」等に係る手数料率等の変更について

平素は私どもしずおか焼津信用金庫に格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

 さて、当金庫では、2019 年 10 月１日より施行される消費税率引上げに伴い、以下のとおり、契

約締結前交付書面の一部である「手数料等に関する書面」等に記載の手数料率等を変更させていた

だきますので、ご案内申し上げます。 

 つきましては、当金庫より既に交付しております「手数料等に関する書面」等に記載しておりま

す手数料率等について、2019 年 10 月１日以降、旧消費税率の８％から消費税率引上げ後の新消費

税率 10％にお読み替えくださいますようお願い申し上げます。 

 なお、今回の変更は、消費税率引上げに伴う税込手数料率のみの変更であり、税抜手数料率には

変更ございません。 

【手数料率新旧対照表】 

手数料等 
手数料率 

旧税率（8％）：2019 年 9月 30 日まで 新税率（10％）：2019 年 10 月 1日以降 

購入時手数料 別紙「購入時手数料率一覧」をご覧下さい。 

運用管理費用（信託報酬） 最大 2.376％（税抜 2.2％） 最大 2.42％（税抜 2.2％） 

その他の費用・手数料 
運用状況等により変化するため、事前に料率および上限額等を表示することがで

きません。 

※ 運用管理費用（信託報酬）の手数料率については、当金庫取扱いファンドのうち最大の手数料

率を記載しております。各ファンドの手数料率、その他詳細につきましては、投資信託説明書

（交付目論見書）をご覧下さい。 

※ 投資信託に関する手数料等の合計額は、購入金額や保有期間等により異なりますので表示する

ことができません。 

※ 定時定額購入取引については、2019 年 10 月１日引落し分より新消費税率が適用となります。 

本件に関するご質問、ご不明な点がございましたら、お気軽にお取引店または下記の連絡先まで

お問合せ下さい。 

 今後とも、しずおか焼津信用金庫をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

以 上 

≪お問い合せ先≫ 

しずおか焼津信用金庫 業務統括部 

０５４－２４７－１１５３ 

 受付時間 ： 平日 9：00～17：00 

（土・日・祝日、当金庫の休業日は除く）

商  号  等：しずおか焼津信用金庫 

登録金融機関：東海財務局長（登金）第 38号 



購入時手数料率一覧 

別紙 

取扱ファンド 
旧税率 （税込み）  新税率 （税込み） 

店頭 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 店頭 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 

しんきん公共債ファンド 0.54％  0.432％  0.55％  0.44％ 

グローバル・ソブリン・ 
オープン（毎月決算型） 

1.62%～1.08% 1.296%～0.864％  1.65%～1.10% 1.32%～0.88% 

ドルマネーファンド なし なし なし なし 

ニッセイ/パトナム･ 
毎月分配インカムオープン 

2.70%～1.08% 2.16%～0.864% 2.75%～1.10% 2.20%～0.88% 

DIAM高格付インカム・ 
オープン（毎月決算コース） 2.16% 1.728% 2.20％ 1.76％ 

世界のサイフ 2.16% 1.728% 2.20% 1.76% 

DIAM高格付外債ファンド 2.16% 1.728% 2.20% 1.76% 

しんきんアジア債券ファンド 
（毎月決算型） 

2.70％  2.16% 2.75％ 2.20%  

ハイグレード・オセアニア・
ボンド・オープン 
（毎月分配型）

2.16％  1.728%  2.20％ 1.76%  

ハイグレード・オセアニア・
ボンド・オープン 
（年１回決算型）

2.16% 1.728% 2.20% 1.76% 

しんきんインデックス 
ファンド225 なし なし なし なし 

しんきん好配当利回り株 
ファンド 1.08%  0.864% 1.10%  0.88% 

ニッセイ日本勝ち組ファンド
（３ヵ月決算型） 

2.16％  1.728%  2.20％  1.76%  

ワールド・インフラ好配当
株式ファンド（毎月決算型） 2.916％ 2.3328%  2.97％  2.376% 

グローバル・ヘルスケア＆
バイオ・ファンド 3.24% 2.592%  3.30%  2.64%  

三井住友・NYダウ・ジョー
ンズ・インデックスファンド
（為替ノーヘッジ型）  

2.16％ 1.728%  2.20％  1.76%  

三井住友ニュー・チャイナ・
ファンド 3.24% 2.592％  3.30%  2.64％ 



購入時手数料率一覧 

別紙 

取扱ファンド 
旧税率 （税込み）  新税率 （税込み） 

店頭 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 店頭 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 

しんきん世界好配当利回り
株ファンド（毎月決算型） 2.70% 2.16％  2.75%  2.20％  

AI（人工知能）活用型世界
株ファンド 3.24%  2.592％  3.30%  2.64％ 

しんきんＪリートオープン
（毎月決算型） 2.16％  1.728%  2.20％  1.76%  

しんきんＪリートオープン
（１年決算型） 2.16％  1.728%  2.20％  1.76%  

三井住友・グローバル・リート・
オープン 

3.24%  2.592%  3.30%  2.64%  

新光US-REITオープン 2.70%  2.16%  2.75% 2.20%  

新光US-REITオープン
（年1回決算型） 2.70%   2.16%  2.75%  2.20%  

しんきん３資産ファンド
（毎月決算型） 

2.16％  1.728％  2.20％  1.76％ 

しんきんグローバル６資産
ファンド（毎月決算型） 

2.16%  1.728％  2.20% 1.76％  

しんきん世界アロケーション
ファンド 

1.62% 1.296% 1.65% 1.32% 

しんきん世界アロケーション
ファンド（積極型） 

1.62%  1.296%  1.65% 1.32% 

ＳＭＴ 新興国債券 
インデックス・オープン 

 1.728％  1.76％ 

ＳＭＴ グローバル債券 
インデックス・オープン 

 1.728％  1.76％ 

ＳＭＴ 新興国株式 
インデックス・オープン 

 1.728％  1.76％ 

ＳＭＴ グローバル株式 
インデックス・オープン 

 1.728％  1.76％ 

ＳＭＴ J-REIT 
インデックス・オープン 

 1.728％  1.76％ 

ＳＭＴ グローバルREIT
インデックス・オープン 

 1.728％  1.76％ 



購入時手数料率一覧 

別紙 

取扱停止ファンド 
旧税率 （税込み） 新税率 （税込み） 

店頭（インターネット取扱いなし） 

しんきんトピックスオープン なし なし 

ノムラ・ジャパン・オープン 3.24％～1.62％ 3.30％～1.65％ 

日興ジャパンオープン 3.24％～0.54％ 3.30％～0.55％ 

損保ジャパン・グリーン・
オープン  3.24％～0.54％ 3.30％～0.55％ 

ダイワ・バリュー株･オープン 3.24％～0.54％ 3.30％～0.55％ 

しんきん国内債券ファンド なし なし 

ニッセイ/パトナム・インカ
ムオープン          2.70％～1.08％ 2.75％～1.10％ 

しんきん海外ソブリン債セレクシ

ョン 

（欧米ソブリン債ポートフォリオ）

1.62％ 1.65％ 

しんきん海外ソブリン債セレクシ

ョン 

（米国ソブリン債ポートフォリオ）

1.62％ 1.65％ 

しんきん海外ソブリン債セレクシ

ョン 

（欧州ソブリン債ポートフォリオ）

1.62％ 1.65％ 

ピムコ世界債券戦略ファンド
（年1回決算型） 
Ｄコース（為替ヘッジなし）

2.16％ 2.2％ 

MHAMスリーウェイオープン 1.08％～0.54％ 1.10％～0.55％ 

アセット・ナビゲーショ
ン・ファンド（株式20） 

1.08％ 1.10％ 

アセット・ナビゲーショ
ン・ファンド（株式４０） 

1.08％ 1.10％ 

ダイワ資産分散インカムオープン
（奇数月決算型）

2.16％ 2.20％ 

DIAM世界３資産オープン 
（毎月決算型）

2.16％ 2.20％ 

・つみたてNISA専用ファンドについては、購入時手数料はございません。 

・インターネットサービスでのご購入の場合、店頭表示金利より20％割引。（定時定額での契約を除きます） 

・掲載ファンドは2019年８月末時点での取扱いファンドです。 


